КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.11. 2017                                                                                                                №   26
с. Красноярка
О внесении изменений и дополнений в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Красноярского сельсовета Топчихинского района Алтайского края утвержденный решением сельского Совета депутатов от 20.11.2014 № 24
В целях приведения Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Топчихинского сельсовета Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Алтайского края от 18.08.2017 № 305 «О некоторых постановлениях администрации Алтайского края», Уставом муниципального образования Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Красноярского сельсовета Топчихинского района Алтайского края (далее – Порядок), утвержденный решением сельского Совета депутатов от 20.11.2014 № 24, следующие изменения и дополнения:

- в подпункте 2) пункта 6.3.1. исключить слова «в порядке, установленном постановлением Администрации Алтайского края от 28.04.2012 № 218 «О некоторых вопросах организации и прохождения муниципальной службы в Алтайском крае»;
- дополнить Порядок разделом 6-1 следующего содержания:

«6-1. Основания и условия переноса даты проведения конкурса

6-1.1. В случае, если к установленному решением Совета депутатов сроку проведения заседания конкурсной комиссии отсутствуют результаты проверки достоверности представленных документов и содержащихся в них сведений, конкурсная комиссия принимает решение ходатайствовать перед Советом депутатов о переносе даты проведения конкурса на более поздний срок, необходимый для проведения проверочных мероприятий, но не более 90 дней.

Указанное решение в течение одного дня направляется в Совет депутатов.

Конкурсной комиссией в течение одного дня извещаются участники конкурса о принятом конкурсной комиссией решении доступными средствами связи (SMS, электронное письмо, факс, телефонный звонок с регистрацией в соответствующем журнале и т.д.).».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава сельсовета                                                                                  Т.А. Рахманова